[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11» сентября 2009 г.

	№ 41

                                                  пос. Стычновский

Об утверждении программных

мероприятий по профилактике

терроризма и экстремизма

В  соответствии со ст.4 Федерального закона от 25.07.2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» и ст. 2 ч.1 п.8 Устава муниципального образования «Стычновское сельское поселение»

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программные мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории Стычновского сельского поселения согласно приложению 1.

2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского

сельского поселения

П.И. Наревский

Приложение

к постановлению Администрации

Стычновского сельского поселения

от «11» сентября 2009 г. № 41

Основные программные мероприятия

по профилактике терроризма и экстремизма

1. Провести инструктаж среди населения, персонала учреждений с массовым пребыванием граждан о порядке организации взаимодействия с правоохранительными органами  и порядке действий при возникновении угрозы терроризма, в экстремальных ситуациях криминогенного и природного характера.

2. Создать на базе клубных учреждений информационные стенды о мерах по предупреждению террористических актов и борьбы с терроризмом и экстремизмом.

3. Организовать проведение комплексно-оздоровительных и агитационных мероприятий (спортивных праздников и вечеров, дней здоровья и соревнований), обращая внимание на привлечение подростков и молодежи.

4. Совместно с правоохранительными органами  принять соответствующие  меры в отношении иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории сельского поселения.

5.Организовать комплексное обследование важных объектов, оценить уровень их антитеррористической устойчивости.

6. Провести мониторинг среди населения для выявления инициативных предложений по обеспечению антитеррористической защищенности объектов, используя систему памяток и руководств к действию.

7. Совместно с руководителями учреждений уточнить планы эвакуации при угрозе совершения террористического акта из зданий  дошкольных и учебно-образовательных заведений, объектов торговли, органов исполнительной власти.

8. Совместно с правоохранительными органами провести беседы по проблемам подростковой преступности, обеспечения занятости подростков и их трудоустройства.

_1292138322.doc
[image: image1.png]